
№13 (195)
30 апреля 2021

30 апреля 2021 №
13 (195) 

1

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 апреля 2021 года                                                                                                    № 36

О признании утратившим силу постановления 
администрации сельского поселения Лыхма от 06 апреля 2021 года № 15

П о с т а н о в л я ю: 
1. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения Лыхма 

от 06 апреля 2021 года № 15 «О введении временного прекращения движения транспортных 
средств по автомобильным дорогам местного значения сельского поселения Лыхма».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского 
поселения Лыхма» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Лыхма                                                                             Н.В.Бызова

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 апреля 2021 года                                                                                                            № 37

О введении особого противопожарного режима 
на территории сельского поселения Лыхма

В соответствии со статьями 19, 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года    № 69-ФЗ 
«О пожарной безопасности», протоколом заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и 
обеспечению пожарной безопасности администрации сельского поселения Лыхма от 26 апре-

ля 2021 года № 2   п о с т а н о в л я ю:
1. Установить особый противопожарный режим на территории сельского поселения Лыхма 

с 1 мая 2021 года по 11 мая 2021 года.
2. Сектору организационной деятельности администрации сельского поселения Лыхма на 

официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Лыхма:
1) оповестить население сельского поселения Лыхма о введении с  1 мая 2021 года по 11 

мая 2021 года особого противопожарного режима на территории сельского поселения Лыхма;
2) организовать доведение до населения информации об обстановке с пожарами и гибелью 

людей на территории Белоярского района, основных причинах их возникновения и порядка 
вызова подразделений пожарной охраны.

3. Сектору муниципального хозяйства администрации сельского поселения Лыхма совмест-
но с отделом Министерства внутренних дел России по Белоярскому району (по согласованию) 
и отделом надзорной деятельности и профилактической работы (по г. Белоярский и району) 
управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления Мини-
стерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 
ликвидации последствий стихийных бедствий по Ханты-Мансийскому автономному округу 
– Югре (по согласованию) организовать автомобильное патрулирование районов с многоквар-
тирными жилыми домами с низкой противопожарной устойчивостью на территории сельско-
го поселения Лыхма с целью выявления пожаров (загораний) на ранней стадии и своевремен-
ного вызова подразделений пожарной охраны.

4. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории сельского по-
селения Лыхма, разместить на объектах защиты актуальную информацию о мерах пожарной 
безопасности (в том числе о происшедших пожарах, требованиях пожарной безопасности при 
проведении мероприятий с массовым пребыванием людей, исключении применения открыто-
го огня, использования электроприборов и электрооборудования).

5. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского 
поселения Лыхма».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администра-
ции сельского поселения Лыхма Денисову И.В.

 Глава сельского поселения Лыхма                                                                           Н.В. Бызова

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА 
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА

РЕШЕНИЕ

от 28 апреля 2021 года                                                                                                          № 18

Об опубликовании проекта решения Совета депутатов сельского поселения Лыхма «Об 
исполнении бюджета сельского поселения Лыхма за 2020 год»

и назначении публичных слушаний

В целях обеспечения участия жителей сельского поселения Лыхма в обсуждении проекта 
решения Совета депутатов сельского поселения Лыхма «Об исполнении бюджета сельского 
поселения Лыхма за 2020 год», в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Порядком организации и проведения публичных слушаний в сельском по-
селении Лыхма, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Лыхма от 29 
марта 2017 года № 13 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слу-
шаний в сельском поселении Лыхма», Совет депутатов сельского поселения Лыхма решил:



30 апреля 2021 №
13 (195) 

21. Назначить публичные слушания по проекту решения Со-
вета депутатов сельского поселения Лыхма «Об исполнении 
бюджета сельского поселения Лыхма за 2020 год» на       06 
мая 2021 года.

Инициатор публичных слушаний – Совет депутатов сель-
ского поселения Лыхма. Место проведения публичных слу-
шаний – здание администрации сельского поселения Лыхма 
(зал заседаний). Время начала публичных слушаний 17 часов 
00 минут.

2. Опубликовать в бюллетене «Официальный вестник сель-
ского поселения Лыхма» проект решения Совета депутатов 
сельского поселения Лыхма «Об исполнении бюджета сель-
ского поселения Лыхма за 2020 год» согласно приложению к 
настоящему решению.

3. Установить, что предложения и замечания от жителей 
сельского поселения Лыхма по проекту решения Совета депу-
татов сельского поселения Лыхма «Об исполнении бюджета 
сельского поселения Лыхма за 2020 год» принимаются в срок 
до 17 час. 00 мин.  05 мая 2021 года сектором организацион-
ной деятельности администрации сельского поселения Лых-
ма в письменной форме или в форме электронного документа 
на адрес электронной почты: Lyhma1@yandex.ru с указанием 
фамилии, имени, отчества (последнее – при наличии), даты 
рождения, адреса места жительства и контактного телефона 
жителя сельского поселения Лыхма, внесшего предложения 
по обсуждаемому вопросу.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Офици-
альный вестник сельского поселения Лыхма».

5. Настоящее решение вступает в силу после его официаль-
ного опубликования.

Глава сельского поселения Лыхма                         Н.В. Бызова

Приложение
к решению Совета депутатов
сельского поселения Лыхма
от 28 апреля 2021 года №18

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - 
ЮГРА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН                                           
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА

                                           
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА
                                                                                                                                                      

РЕШЕНИЕ

от         2021 года                                              №                                                                                                                            
 

Об исполнении бюджета сельского поселения Лыхма за 
2020 год

В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации   от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, уставом 
сельского поселения Лыхма, Положением об отдельных во-

просах организации и осуществления бюджетного процесса в 
сельском поселении Лыхма, утвержденным решением Совета 
депутатов сельского поселения Лыхма от 24 ноября 2008 года 
№ 28 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах 
организации и осуществления бюджетного процесса в сель-
ском поселении Лыхма», Совет депутатов сельского поселе-
ния Лыхма р е ш и л:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета сельского по-
селения Лыхма за 2020 год по доходам в сумме 31 285 027,59 
рублей, по расходам в сумме 27 391 913,25 рублей с превыше-
нием доходов над расходами (профицит бюджета сельского 
поселения Лыхма) в сумме 3 893 114,34 рублей со следующи-
ми показателями по:

1) доходам бюджета сельского поселения Лыхма за 2020 
год по кодам классификации доходов бюджетов согласно при-
ложению 1 к настоящему решению; 

2) расходам бюджета сельского поселения Лыхма за 2020 
год по ведомственной структуре расходов бюджета согласно 
приложению 2 к настоящему решению;

3) расходам бюджета сельского поселения Лыхма за 2020 
год по разделам и подразделам классификации расходов бюд-
жетов согласно приложению 3 к настоящему решению;

4) источникам финансирования дефицита бюджета сель-
ского поселения Лыхма за 2020 год по кодам классификации 
источников финансирования дефицитов бюджетов согласно 
приложению 4 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Офици-
альный вестник сельского поселения Лыхма».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официаль-
ного опубликования.

Глава сельского поселения Лыхма                         Н.В.Бызова
3

                                                                                

(рублей)

1 2 3 4 5 6
1. НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 16 584 100,00 17 014 824,44 102,6

1.1. НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 15 228 000,00 15 565 527,23 102,2
1.1.1. Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 15 228 000,00 15 565 527,23 102,2

1.1.1.1.

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации

000 1 01 02010 01 0000 110 15 199 300,00 15 533 422,27 102,2

1.1.1.2.

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации

000 1 01 02020 01 0000 110 0,00 5,53 0,0

1.1.1.3.
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

000 1 01 02030 01 0000 110 28 700,00 32 099,43 111,8

1.2.
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

000 1 03 00000 00 0000 000 767 500,00 752 025,44 98,0

1.2.1. Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 000 1 03 02000 01 0000 110 767 500,00 752 025,44 98,0

1.2.1.1.

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

000  1 03 02231 01 0000 110 278 100,00 346 862,52 124,7

1.2.1.2. 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

000 1 03 02241 01 0000 110 1 800,00 2 481,01 137,8

1.2.1.3. 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

000 1 03 02251 01 0000 110 539 300,00 466 627,55 86,5

1.2.1.4. 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

000 1 03 02261 01 0000 110 -51 700,00 -63 945,64 123,7

1.3. НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 328 100,00 386 576,70 117,8

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

Исполнено

к решению Совета депутатов 
сельского поселения Лыхма

от           мая 2021 года №

№ п/п

Д О Х О Д Ы
бюджета сельского поселения Лыхма за 2020 год по кодам  классификации доходов бюджетов

УтвержденоНаименование Код дохода % испол-
нения

3

                                                                                

(рублей)

1 2 3 4 5 6
1. НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 16 584 100,00 17 014 824,44 102,6

1.1. НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 15 228 000,00 15 565 527,23 102,2
1.1.1. Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 15 228 000,00 15 565 527,23 102,2

1.1.1.1.

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации

000 1 01 02010 01 0000 110 15 199 300,00 15 533 422,27 102,2

1.1.1.2.

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации

000 1 01 02020 01 0000 110 0,00 5,53 0,0

1.1.1.3.
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

000 1 01 02030 01 0000 110 28 700,00 32 099,43 111,8

1.2.
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

000 1 03 00000 00 0000 000 767 500,00 752 025,44 98,0

1.2.1. Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 000 1 03 02000 01 0000 110 767 500,00 752 025,44 98,0

1.2.1.1.

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

000  1 03 02231 01 0000 110 278 100,00 346 862,52 124,7

1.2.1.2. 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

000 1 03 02241 01 0000 110 1 800,00 2 481,01 137,8

1.2.1.3. 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

000 1 03 02251 01 0000 110 539 300,00 466 627,55 86,5

1.2.1.4. 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

000 1 03 02261 01 0000 110 -51 700,00 -63 945,64 123,7

1.3. НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 328 100,00 386 576,70 117,8

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

Исполнено

к решению Совета депутатов 
сельского поселения Лыхма

от           мая 2021 года №

№ п/п

Д О Х О Д Ы
бюджета сельского поселения Лыхма за 2020 год по кодам  классификации доходов бюджетов

УтвержденоНаименование Код дохода % испол-
нения

4

(рублей)

1 2 3 4 5 6

Исполнено№ п/п УтвержденоНаименование Код дохода % испол-
нения

1.3.1. Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 215 000,00 275 344,12 128,1

1.3.1.1. 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений

000 1 06 01030 10 0000 110 215 000,00 275 344,12 128,1

1.3.2. Транспортный налог 000 1 06 04000 00 0000 110 50 000,00 48 745,36 97,5
1.3.3. Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 63 100,00 62 487,22 99,0

1.3.3.1.
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 000 1 06 06033 10 0000 110 46 900,00 44 988,71 95,9

1.3.3.2. 
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений

000 1 06 06043 10 0000 110 16 200,00 17 498,51 108,0

1.4. ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 9 500,00 11 300,00 118,9

1.4.1.
Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий (за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации)

000 1 08 04000 01 0000 110 9 500,00 11 300,00 118,9

1.4.1.1.

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

000 1 08 04020 01 0000 110 9 500,00 11 300,00 118,9

1.5. 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

000 1 11 00000 00 0000 000 251 000,00 299 395,07 119,3

1.5.1. 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

000 1 11 05000 00 0000 120 149 000,00 187 295,05 125,7

1.5.1.1. 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
сельских поселений (за исключением земельных участков) 000 1 11 05075 10 0000 120 149 000,00 187 295,05 125,7

1.5.2. 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

000 1 11 09000 00 0000 120 102 000,00 112 100,02 109,9

1.5.2.1. 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

000 1 11 09045 10 0000 120 102 000,00 112 100,02 109,9

2. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 14 270 203,15 14 270 203,15 100,0

2.1. 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000 14 240 203,15 14 240 203,15 100,0

2.1.1. Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 3 829 600,00 3 829 600,00 100,0

2.1.1.1.
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 10 0000 150 3 829 600,00 3 829 600,00 100,0

2.1.2. Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 000 2 02 20000 00 0000 150 123 100,00 123 100,00 100,0

2.1.3. Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 548 099,59 548 099,59 100,0

2.1.3.1. 
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

000 2 02 30024 10 0000 150 20 883,34 20 883,34 100,0

2.1.3.2. 
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

000 2 02 35118 10 0000 150 512 516,25 512 516,25 100,0

2.1.3.3. 
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
государственную регистрацию актов гражданского 
состояния

000 2 02 35930 10 0000 150 14 700,00 14 700,00 100,0

2.1.4. Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 9 739 403,56 9 739 403,56 100,0

2.1.4.1. Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений

000 2 02 49999 10 0000 150 9 739 403,56 9 739 403,56 100,0

2.2. ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 207 00000 00 0000 000 30 000,00 30 000,00 100,0

2.2.1.
Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов сельских поселений

000 207 05020 10 0000 150 30 000,00 30 000,00 100,0

ВСЕГО 30 854 303,15 31 285 027,59 101,4
_______________________



30 апреля 2021 №
13 (195) 

3
 5 

рублей

1 2 3 4 5 6 7 8 9
администрация сельского поселения 
Лыхма 650 00 00 0000000000 000 31 455 449,15 27 391 913,25 87,1
Общегосударственные вопросы 650 01 00 0000000000 000 14 039 263,78 13 657 611,95 97,3
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 650 01 02 0000000000 000 2 320 508,80 2 313 623,59 99,7
Муниципальная программа сельского 
поселения Лыхма 
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы" 650 01 02 6500000000 000 2 320 508,80 2 313 623,59 99,7

Основное мероприятие  "Обеспечение 
выполнения полномочий  органов 
местного самоуправления" 650 01 02 6500100000 000 2 320 508,80 2 313 623,59 99,7
Глава муниципального образования 650 01 02 6500102030 000 2 320 508,80 2 313 623,59 99,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 650 01 02 6500102030 100 2 320 508,80 2 313 623,59 99,7
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 650 01 02 6500102030 120 2 320 508,80 2 313 623,59 99,7
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 650 01 02 6500102030 121 1 848 988,80 1 848 988,80 100,0

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 650 01 02 6500102030 129 471 520,00 464 634,79 98,5

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 650 01 03 0000000000 000 10 000,00 10 000,00 100,0
Муниципальная программа сельского 
поселения Лыхма 
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы" 650 01 03 6500000000 000 10 000,00 10 000,00 100,0

Исполнено, 
рублей

% 
исполнения

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Совета депутатов 
сельского поселения Лыхма

от     мая  2021 года №

Р А С Х О Д Ы
бюджета сельского поселения Лыхма за 2020 год по ведомственной структуре расходов бюджета

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Утверждено, 
рублей

 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Исполнено, 
рублей

% 
исполнения

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Наименование показателя

Ве
до

мс
тв

о

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Утверждено, 
рублей

Основное мероприятие  "Обеспечение 
выполнения полномочий  органов 
местного самоуправления" 650 01 03 6500100000 000 10 000,00 10 000,00 100,0

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 650 01 03 6500102040 000 10 000,00 10 000,00 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 03 6500102040 200 10 000,00 10 000,00 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 03 6500102040 240 10 000,00 10 000,00 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 03 6500102040 244 10 000,00 10 000,00 100,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 650 01 04 0000000000 000 10 108 144,99 9 897 429,32 97,9
Муниципальная программа сельского 
поселения Лыхма 
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы" 650 01 04 6500000000 000 10 108 144,99 9 897 429,32 97,9

Основное мероприятие  "Обеспечение 
выполнения полномочий  органов 
местного самоуправления" 650 01 04 6500100000 000 10 108 144,99 9 897 429,32 97,9

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 650 01 04 6500102040 000 10 108 144,99 9 897 429,32 97,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 650 01 04 6500102040 100 10 069 726,43 9 859 010,76 97,9
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 650 01 04 6500102040 120 10 069 726,43 9 859 010,76 97,9
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 650 01 04 6500102040 121 7 734 006,43 7 592 154,36 98,2

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 650 01 04 6500102040 129 2 335 720,00 2 266 856,40 97,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 04 6500102040 200 38 418,56 38 418,56 100,0

 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Исполнено, 
рублей

% 
исполнения

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Наименование показателя

Ве
до

мс
тв

о

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Утверждено, 
рублей

Основное мероприятие  "Обеспечение 
выполнения полномочий  органов 
местного самоуправления" 650 01 03 6500100000 000 10 000,00 10 000,00 100,0

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 650 01 03 6500102040 000 10 000,00 10 000,00 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 03 6500102040 200 10 000,00 10 000,00 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 03 6500102040 240 10 000,00 10 000,00 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 03 6500102040 244 10 000,00 10 000,00 100,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 650 01 04 0000000000 000 10 108 144,99 9 897 429,32 97,9
Муниципальная программа сельского 
поселения Лыхма 
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы" 650 01 04 6500000000 000 10 108 144,99 9 897 429,32 97,9

Основное мероприятие  "Обеспечение 
выполнения полномочий  органов 
местного самоуправления" 650 01 04 6500100000 000 10 108 144,99 9 897 429,32 97,9

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 650 01 04 6500102040 000 10 108 144,99 9 897 429,32 97,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 650 01 04 6500102040 100 10 069 726,43 9 859 010,76 97,9
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 650 01 04 6500102040 120 10 069 726,43 9 859 010,76 97,9
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 650 01 04 6500102040 121 7 734 006,43 7 592 154,36 98,2

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 650 01 04 6500102040 129 2 335 720,00 2 266 856,40 97,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 04 6500102040 200 38 418,56 38 418,56 100,0

 7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Исполнено, 
рублей

% 
исполнения

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Утверждено, 
рублей

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 04 6500102040 240 38 418,56 38 418,56 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 04 6500102040 244 38 418,56 38 418,56 100,0
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 650 01 06 0000000000 000 28 100,00 28 100,00 100,0
Муниципальная программа сельского 
поселения Лыхма 
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы" 650 01 06 6500000000 000 28 100,00 28 100,00 100,0

Основное мероприятие  
"Предоставление иных межбюджетных 
трансфертов из бюджета поселения" 650 01 06 6501400000 000 28 100,00 28 100,00 100,0
Иные межбюджетные трансферты из 
бюджета поселения бюджету 
муниципального района на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 650 01 06 6501489020 000 28 100,00 28 100,00 100,0
Межбюджетные трансферты 650 01 06 6501489020 500 28 100,00 28 100,00 100,0
Иные межбюджетные трансферты 650 01 06 6501489020 540 28 100,00 28 100,00 100,0
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 650 01 07 0000000000 000 1 931,28 1 931,28 100,0
Муниципальная программа сельского 
поселения Лыхма 
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы" 650 01 07 6500000000 000 1 931,28 1 931,28 100,0

Основное мероприятие "Обеспечение 
проведения выборов и референдумов" 650 01 07 6501800000 000 1 931,28 1 931,28 100,0
Реализация мероприятий 650 01 07 6501899990 000 1 931,28 1 931,28 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 07 6501899990 200 1 931,28 1 931,28 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 07 6501899990 240 1 931,28 1 931,28 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 07 6501899990 244 1 931,28 1 931,28 100,0
Резервные фонды 650 01 11 0000000000 000 100 000,00 0,00 0,0
Муниципальная программа сельского 
поселения Лыхма 
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы" 650 01 11 6500000000 000 100 000,00 0,00 0,0
Основное мероприятие "Управление 
резервными средствами бюджета 
поселения" 650 01 11 6501300000 000 100 000,00 0,00 0,0
Резервные фонды 650 01 11 6501320704 000 100 000,00 0,00 0,0
Иные бюджетные ассигнования 650 01 11 6501320704 800 100 000,00 0,00 0,0
Резервные средства 650 01 11 6501320704 870 100 000,00 0,00 0,0

 8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Исполнено, 
рублей

% 
исполнения

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Утверждено, 
рублей

Другие общегосударственные вопросы 650 01 13 0000000000 000 1 470 578,71 1 406 527,76 95,6
Муниципальная программа сельского 
поселения Лыхма 
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы" 650 01 13 6500000000 000 1 470 578,71 1 406 527,76 95,6

Основное мероприятие  "Обеспечение 
выполнения полномочий  органов 
местного самоуправления" 650 01 13 6500100000 000 687 379,49 645 207,02 93,9

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 650 01 13 6500102040 000 174 679,00 174 679,00 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 650 01 13 6500102040 100 174 679,00 174 679,00 100,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 650 01 13 6500102040 120 174 679,00 174 679,00 100,0
Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда 650 01 13 6500102040 122 174 679,00 174 679,00 100,0
Прочие мероприятия органов местного 
самоуправления 650 01 13 6500102400 000 512 700,49 470 528,02 91,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 6500102400 200 493 200,49 451 028,02 91,4
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 6500102400 240 493 200,49 451 028,02 91,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 13 6500102400 244 493 200,49 451 028,02 91,4
Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 6500102400 800 19 500,00 19 500,00 100,0
Исполнение судебных актов 650 01 13 6500102400 830 4 500,00 4 500,00 100,0
Исполнение судебных актов 
Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению 
причиненного вреда 650 01 13 6500102400 831 4 500,00 4 500,00 100,0
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 650 01 13 6500102400 850 15 000,00 15 000,00 100,0
Уплата иных платежей 650 01 13 6500102400 853 15 000,00 15 000,00 100,0
Основное мероприятие "Создание 
условий для развития и 
совершенствования муниципальной 
службы " 650 01 13 6500200000 000 60 900,00 60 900,00 100,0

Реализация мероприятий направленных 
на развитие муниципальной службы 650 01 13 6500220220 000 60 900,00 60 900,00 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 6500220220 200 60 900,00 60 900,00 100,0

 8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Исполнено, 
рублей

% 
исполнения

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Утверждено, 
рублей

Другие общегосударственные вопросы 650 01 13 0000000000 000 1 470 578,71 1 406 527,76 95,6
Муниципальная программа сельского 
поселения Лыхма 
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы" 650 01 13 6500000000 000 1 470 578,71 1 406 527,76 95,6

Основное мероприятие  "Обеспечение 
выполнения полномочий  органов 
местного самоуправления" 650 01 13 6500100000 000 687 379,49 645 207,02 93,9

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 650 01 13 6500102040 000 174 679,00 174 679,00 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 650 01 13 6500102040 100 174 679,00 174 679,00 100,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 650 01 13 6500102040 120 174 679,00 174 679,00 100,0
Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда 650 01 13 6500102040 122 174 679,00 174 679,00 100,0
Прочие мероприятия органов местного 
самоуправления 650 01 13 6500102400 000 512 700,49 470 528,02 91,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 6500102400 200 493 200,49 451 028,02 91,4
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 6500102400 240 493 200,49 451 028,02 91,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 13 6500102400 244 493 200,49 451 028,02 91,4
Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 6500102400 800 19 500,00 19 500,00 100,0
Исполнение судебных актов 650 01 13 6500102400 830 4 500,00 4 500,00 100,0
Исполнение судебных актов 
Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению 
причиненного вреда 650 01 13 6500102400 831 4 500,00 4 500,00 100,0
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 650 01 13 6500102400 850 15 000,00 15 000,00 100,0
Уплата иных платежей 650 01 13 6500102400 853 15 000,00 15 000,00 100,0
Основное мероприятие "Создание 
условий для развития и 
совершенствования муниципальной 
службы " 650 01 13 6500200000 000 60 900,00 60 900,00 100,0

Реализация мероприятий направленных 
на развитие муниципальной службы 650 01 13 6500220220 000 60 900,00 60 900,00 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 6500220220 200 60 900,00 60 900,00 100,0

 9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Исполнено, 
рублей

% 
исполнения

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Наименование показателя

Ве
до

мс
тв

о

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Утверждено, 
рублей

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 6500220220 240 60 900,00 60 900,00 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 13 6500220220 244 60 900,00 60 900,00 100,0

Основное мероприятие "Обеспечение 
надлежащего уровня эксплуатации 
муниципального имущества" 650 01 13 6500900000 000 722 299,22 700 420,74 97,0
Расходы по оценке недвижимости, 
признание прав и регулирование 
отношений муниципальной 
собственности 650 01 13 6500921370 000 722 299,22 700 420,74 97,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 6500921370 200 428 127,16 406 248,68 94,9
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 6500921370 240 428 127,16 406 248,68 94,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 13 6500921370 244 428 127,16 406 248,68 94,9
Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 6500921370 800 294 172,06 294 172,06 100,0
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 650 01 13 6500921370 850 294 172,06 294 172,06 100,0
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 650 01 13 6500921370 851 292 182,06 292 182,06 100,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 650 01 13 6500921370 852 1 990,00 1 990,00 100,0
Основное мероприятие "Управление 
резервными средствами бюджета 
поселения" 650 01 13 6501300000 000 0,00 0,00 100,0
Реализация мероприятий 650 01 13 6501399990 000 0,00 0,00 100,0
Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 6501399990 800 0,00 0,00 100,0
Резервные средства 650 01 13 6501399990 870 0,00 0,00 100,0
Национальная оборона 650 02 00 0000000000 000 972 511,29 972 511,29 100,0
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 650 02 03 0000000000 000 972 511,29 972 511,29 100,0
Муниципальная программа сельского 
поселения Лыхма 
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы" 650 02 03 6500000000 000 972 511,29 972 511,29 100,0
Основное мероприятие "Реализация 
отдельных государственных 
полномочий" 650 02 03 6500300000 000 972 511,29 972 511,29 100,0
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 650 02 03 6500351180 000 512 516,25 512 516,25 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 650 02 03 6500351180 100 512 516,25 512 516,25 100,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 650 02 03 6500351180 120 512 516,25 512 516,25 100,0



30 апреля 2021 №
13 (195) 

4

 10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Исполнено, 
рублей

% 
исполнения

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Утверждено, 
рублей

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 650 02 03 6500351180 121 381 766,54 381 766,54 100,0

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 650 02 03 6500351180 129 130 749,71 130 749,71 100,0
Расходы за счет собственных средств 
бюджета поселения на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 650 02 03 65003F1180 000 459 995,04 459 995,04 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 650 02 03 65003F1180 100 456 395,04 456 395,04 100,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 650 02 03 65003F1180 120 456 395,04 456 395,04 100,0
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 650 02 03 65003F1180 121 361 954,31 361 954,31 100,0

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 650 02 03 65003F1180 129 94 440,73 94 440,73 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 02 03 65003F1180 200 3 600,00 3 600,00 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 02 03 65003F1180 240 3 600,00 3 600,00 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 02 03 65003F1180 244 3 600,00 3 600,00 100,0

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 650 03 00 0000000000 000 67 300,00 67 300,00 100,0
Органы юстиции 650 03 04 0000000000 000 14 700,00 14 700,00 100,0
Муниципальная программа сельского 
поселения Лыхма 
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы" 650 03 04 6500000000 000 14 700,00 14 700,00 100,0
Основное мероприятие "Реализация 
отдельных государственных 
полномочий" 650 03 04 6500300000 000 14 700,00 14 700,00 100,0

 11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Исполнено, 
рублей

% 
исполнения

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Утверждено, 
рублей

Осуществление переданных 
полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 650 03 04 6500359300 000 11 700,00 11 700,00 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 650 03 04 6500359300 100 11 700,00 11 700,00 100,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 650 03 04 6500359300 120 11 700,00 11 700,00 100,0
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 650 03 04 6500359300 121 9 000,00 9 000,00 100,0

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 650 03 04 6500359300 129 2 700,00 2 700,00 100,0

Осуществление переданных 
полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния за счет средств 
бюджета Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры 650 03 04 65003D9300 000 3 000,00 3 000,00 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 650 03 04 65003D9300 100 3 000,00 3 000,00 100,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 650 03 04 65003D9300 120 3 000,00 3 000,00 100,0
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 650 03 04 65003D9300 121 2 300,00 2 300,00 100,0

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 650 03 04 65003D9300 129 700,00 700,00 100,0
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 650 03 09 0000000000 000 16 700,00 16 700,00 100,0

 11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Исполнено, 
рублей

% 
исполнения

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Утверждено, 
рублей

Осуществление переданных 
полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 650 03 04 6500359300 000 11 700,00 11 700,00 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 650 03 04 6500359300 100 11 700,00 11 700,00 100,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 650 03 04 6500359300 120 11 700,00 11 700,00 100,0
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 650 03 04 6500359300 121 9 000,00 9 000,00 100,0

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 650 03 04 6500359300 129 2 700,00 2 700,00 100,0

Осуществление переданных 
полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния за счет средств 
бюджета Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры 650 03 04 65003D9300 000 3 000,00 3 000,00 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 650 03 04 65003D9300 100 3 000,00 3 000,00 100,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 650 03 04 65003D9300 120 3 000,00 3 000,00 100,0
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 650 03 04 65003D9300 121 2 300,00 2 300,00 100,0

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 650 03 04 65003D9300 129 700,00 700,00 100,0
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 650 03 09 0000000000 000 16 700,00 16 700,00 100,0

 12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Исполнено, 
рублей

% 
исполнения

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Утверждено, 
рублей

Муниципальная программа сельского 
поселения Лыхма 
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы" 650 03 09 6500000000 000 16 700,00 16 700,00 100,0

Основное мероприятие  " Создание 
резерва материальных ресурсов для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и в 
целях гражданской обороны" 650 03 09 6500400000 000 13 700,00 13 700,00 100,0
Создание и содержание резервов 
материальных ресурсов (запасов) для 
предупреждения, ликвидации 
чрезвычайных ситуаций в целях 
гражданской обороны 650 03 09 6500420030 000 13 700,00 13 700,00 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 03 09 6500420030 200 13 700,00 13 700,00 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 03 09 6500420030 240 13 700,00 13 700,00 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 03 09 6500420030 244 13 700,00 13 700,00 100,0

Основное мероприятие "Мероприятия 
по обеспечению безопасности людей на 
водных объектах" 650 03 09 6501700000 000 3 000,00 3 000,00 100,0
Реализация мероприятий 650 03 09 6501799990 000 3 000,00 3 000,00 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 03 09 6501799990 200 3 000,00 3 000,00 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 03 09 6501799990 240 3 000,00 3 000,00 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 03 09 6501799990 244 3 000,00 3 000,00 100,0

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 650 03 14 0000000000 000 35 900,00 35 900,00 100,0
Муниципальная программа сельского 
поселения Лыхма 
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы" 650 03 14 6500000000 000 35 900,00 35 900,00 100,0

Основное мероприятие  "Мероприятия 
по обеспечению первичных мер 
пожарной безопасности " 650 03 14 6500500000 000 19 000,00 19 000,00 100,0
Мероприятия по укреплению пожарной 
безопасности 650 03 14 6500520630 000 19 000,00 19 000,00 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 03 14 6500520630 200 19 000,00 19 000,00 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 03 14 6500520630 240 19 000,00 19 000,00 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 03 14 6500520630 244 19 000,00 19 000,00 100,0

 13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Исполнено, 
рублей

% 
исполнения

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Утверждено, 
рублей

Основное мероприятие  "Мероприятия 
по профилактике правонарушений " 650 03 14 6500600000 000 16 900,00 16 900,00 100,0
Мероприятия по профилактике 
правонарушений в сфере 
общественного порядка 650 03 14 6500620050 000 16 900,00 16 900,00 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 03 14 6500620050 200 16 900,00 16 900,00 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 03 14 6500620050 240 16 900,00 16 900,00 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 03 14 6500620050 244 16 900,00 16 900,00 100,0
Национальная экономика 650 04 00 0000000000 000 3 849 587,38 615 888,22 16,0

Сельское хозяйство и рыболовство 650 04 05 0000000000 000 33 233,68 19 683,34 59,2
Муниципальная программа сельского 
поселения Лыхма 
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы" 650 04 05 6500000000 000 33 233,68 19 683,34 59,2
Основное мероприятие "Реализация 
отдельных государственных 
полномочий" 650 04 05 6500300000 000 33 233,68 19 683,34 59,2
Субвенции на организацию 
мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с 
животными без владельцев 650 04 05 6500384200 000 19 683,34 19 683,34 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 05 6500384200 200 19 683,34 19 683,34 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 05 6500384200 240 19 683,34 19 683,34 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 04 05 6500384200 244 19 683,34 19 683,34 100,0

Расходы за счет собственных средств 
бюджета поселения на организацию 
мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с 
животными без владельцев 650 04 05 65003G4200 000 13 550,34 0,00 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 05 65003G4200 200 13 550,34 0,00 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 05 65003G4200 240 13 550,34 0,00 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 04 05 65003G4200 244 13 550,34 0,00 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 650 04 09 0000000000 000 3 028 851,26 0,00 0,0
Муниципальная программа сельского 
поселения Лыхма 
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы" 650 04 09 6500000000 000 3 028 851,26 0,00 0,0

 13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Исполнено, 
рублей

% 
исполнения

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Утверждено, 
рублей

Основное мероприятие  "Мероприятия 
по профилактике правонарушений " 650 03 14 6500600000 000 16 900,00 16 900,00 100,0
Мероприятия по профилактике 
правонарушений в сфере 
общественного порядка 650 03 14 6500620050 000 16 900,00 16 900,00 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 03 14 6500620050 200 16 900,00 16 900,00 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 03 14 6500620050 240 16 900,00 16 900,00 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 03 14 6500620050 244 16 900,00 16 900,00 100,0
Национальная экономика 650 04 00 0000000000 000 3 849 587,38 615 888,22 16,0

Сельское хозяйство и рыболовство 650 04 05 0000000000 000 33 233,68 19 683,34 59,2
Муниципальная программа сельского 
поселения Лыхма 
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы" 650 04 05 6500000000 000 33 233,68 19 683,34 59,2
Основное мероприятие "Реализация 
отдельных государственных 
полномочий" 650 04 05 6500300000 000 33 233,68 19 683,34 59,2
Субвенции на организацию 
мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с 
животными без владельцев 650 04 05 6500384200 000 19 683,34 19 683,34 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 05 6500384200 200 19 683,34 19 683,34 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 05 6500384200 240 19 683,34 19 683,34 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 04 05 6500384200 244 19 683,34 19 683,34 100,0

Расходы за счет собственных средств 
бюджета поселения на организацию 
мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с 
животными без владельцев 650 04 05 65003G4200 000 13 550,34 0,00 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 05 65003G4200 200 13 550,34 0,00 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 05 65003G4200 240 13 550,34 0,00 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 04 05 65003G4200 244 13 550,34 0,00 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 650 04 09 0000000000 000 3 028 851,26 0,00 0,0
Муниципальная программа сельского 
поселения Лыхма 
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы" 650 04 09 6500000000 000 3 028 851,26 0,00 0,0

 14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Исполнено, 
рублей

% 
исполнения

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Утверждено, 
рублей

Основное мероприятие  "Дорожная 
деятельность" 650 04 09 6501600000 000 3 028 851,26 0,00 0,0
Расходы на содержание и управление 
дорожным хозяйством 650 04 09 6501621290 000 3 028 851,26 0,00 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 09 6501621290 200 3 028 851,26 0,00 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 09 6501621290 240 3 028 851,26 0,00 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 04 09 6501621290 244 3 028 851,26 0,00 0,0
Связь и информатика 650 04 10 0000000000 000 787 502,44 596 204,88 75,7
Муниципальная программа сельского 
поселения Лыхма 
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы" 650 04 10 6500000000 000 787 502,44 596 204,88 75,7

Основное мероприятие  "Обеспечение 
выполнения полномочий  органов 
местного самоуправления" 650 04 10 6500100000 000 787 502,44 596 204,88 75,7
Прочие мероприятия органов местного 
самоуправления 650 04 10 6500102400 000 787 502,44 596 204,88 75,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 10 6500102400 200 787 502,44 596 204,88 75,7
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 10 6500102400 240 787 502,44 596 204,88 75,7
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 650 04 10 6500102400 242 787 502,44 596 204,88 75,7

Жилищно-коммунальное хозяйство 650 05 00 0000000000 000 2 364 318,70 1 981 889,79 83,8
Жилищное хозяйство 650 05 01 0000000000 000 98 086,03 98 086,03 100,0
Муниципальная программа сельского 
поселения Лыхма 
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы" 650 05 01 6500000000 000 98 086,03 98 086,03 100,0

Основное мероприятие "Обеспечение 
надлежащего уровня эксплуатации 
муниципального имущества" 650 05 01 6500900000 000 98 086,03 98 086,03 100,0
Реализация мероприятий 650 05 01 6500999990 000 98 086,03 98 086,03 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 01 6500999990 200 98 086,03 98 086,03 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 01 6500999990 240 98 086,03 98 086,03 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 01 6500999990 244 98 086,03 98 086,03 100,0
Коммунальное хозяйство 650 05 02 0000000000 000 806 037,29 800 611,93 99,3



30 апреля 2021 №
13 (195) 

5
 15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Исполнено, 
рублей

% 
исполнения

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Утверждено, 
рублей

Муниципальная программа сельского 
поселения Лыхма 
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы" 650 05 02 6500000000 000 806 037,29 800 611,93 99,3
Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий в сфере коммунального 
хозяйства" 650 05 02 6501500000 000 806 037,29 800 611,93 99,3
Реализация мероприятий 650 05 02 6501599990 000 806 037,29 800 611,93 99,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 02 6501599990 200 775 000,00 775 000,00 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 02 6501599990 240 775 000,00 775 000,00 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 02 6501599990 244 775 000,00 775 000,00 100,0
Иные бюджетные ассигнования 650 05 02 6501599990 800 31 037,29 25 611,93 82,5

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам- производителям 
товаров, работ, услуг 650 05 02 6501599990 810 31 037,29 25 611,93 82,5

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг 650 05 02 6501599990 811 31 037,29 25 611,93 82,5
Благоустройство 650 05 03 0000000000 000 1 460 195,38 1 083 191,83 74,2
Муниципальная программа сельского 
поселения Лыхма 
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы" 650 05 03 6500000000 000 1 460 195,38 1 083 191,83 74,2

Основное мероприятие  "Организация 
благоустройства территории поселения" 650 05 03 6500800000 000 1 460 195,38 1 083 191,83 74,2
Софинансирование из бюджета 
проектов инициативного 
бюджетирования 650 05 03 6500820650 000 123 100,00 123 100,00 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 6500820650 200 123 100,00 123 100,00 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 6500820650 240 123 100,00 123 100,00 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 03 6500820650 244 123 100,00 123 100,00 100,0
Реализация проектов инициативного 
бюджетирования 650 05 03 6500820651 000 146 900,00 146 900,00 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 6500820651 200 146 900,00 146 900,00 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 6500820651 240 146 900,00 146 900,00 100,0

 16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Исполнено, 
рублей

% 
исполнения

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Утверждено, 
рублей

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 03 6500820651 244 146 900,00 146 900,00 100,0
Софинансирование со стороны 
населения поселения реализации 
проектов инициативного 
бюджетирования 650 05 03 6500820652 000 30 000,00 30 000,00 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 6500820652 200 30 000,00 30 000,00 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 6500820652 240 30 000,00 30 000,00 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 03 6500820652 244 30 000,00 30 000,00 100,0
Реализация мероприятий 650 05 03 6500899990 000 1 160 195,38 783 191,83 67,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 6500899990 200 1 160 195,38 783 191,83 67,5
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 6500899990 240 1 160 195,38 783 191,83 67,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 03 6500899990 244 1 160 195,38 783 191,83 67,5
Охрана окружающей среды 650 06 00 0000000000 000 483 006,00 480 674,00 99,5
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 650 06 05 0000000000 000 483 006,00 480 674,00 99,5
Муниципальная программа сельского 
поселения Лыхма 
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы" 650 06 05 6500000000 000 483 006,00 480 674,00 99,5
Основное мероприятие "Реализация 
отдельных государственных 
полномочий" 650 06 05 6500300000 000 1 200,00 1 200,00 100,0

Осуществление отдельных 
государственных полномочий Ханты-
Мансийского автономного округа – 
Югры в сфере обращения с твердыми 
коммунальными отходами 650 06 05 6500384290 000 1 200,00 1 200,00 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 06 05 6500384290 200 1 200,00 1 200,00 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 06 05 6500384290 240 1 200,00 1 200,00 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 06 05 6500384290 244 1 200,00 1 200,00 100,0

Основное мероприятие  "Организация 
благоустройства территории поселения" 650 06 05 6500800000 000 481 806,00 479 474,00 99,5
Реализация мероприятий 650 06 05 6500899990 000 481 806,00 479 474,00 99,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 06 05 6500899990 200 481 806,00 479 474,00 99,5
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 06 05 6500899990 240 481 806,00 479 474,00 99,5

 16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Исполнено, 
рублей

% 
исполнения

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Утверждено, 
рублей

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 03 6500820651 244 146 900,00 146 900,00 100,0
Софинансирование со стороны 
населения поселения реализации 
проектов инициативного 
бюджетирования 650 05 03 6500820652 000 30 000,00 30 000,00 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 6500820652 200 30 000,00 30 000,00 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 6500820652 240 30 000,00 30 000,00 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 03 6500820652 244 30 000,00 30 000,00 100,0
Реализация мероприятий 650 05 03 6500899990 000 1 160 195,38 783 191,83 67,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 6500899990 200 1 160 195,38 783 191,83 67,5
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 6500899990 240 1 160 195,38 783 191,83 67,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 03 6500899990 244 1 160 195,38 783 191,83 67,5
Охрана окружающей среды 650 06 00 0000000000 000 483 006,00 480 674,00 99,5
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 650 06 05 0000000000 000 483 006,00 480 674,00 99,5
Муниципальная программа сельского 
поселения Лыхма 
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы" 650 06 05 6500000000 000 483 006,00 480 674,00 99,5
Основное мероприятие "Реализация 
отдельных государственных 
полномочий" 650 06 05 6500300000 000 1 200,00 1 200,00 100,0

Осуществление отдельных 
государственных полномочий Ханты-
Мансийского автономного округа – 
Югры в сфере обращения с твердыми 
коммунальными отходами 650 06 05 6500384290 000 1 200,00 1 200,00 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 06 05 6500384290 200 1 200,00 1 200,00 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 06 05 6500384290 240 1 200,00 1 200,00 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 06 05 6500384290 244 1 200,00 1 200,00 100,0

Основное мероприятие  "Организация 
благоустройства территории поселения" 650 06 05 6500800000 000 481 806,00 479 474,00 99,5
Реализация мероприятий 650 06 05 6500899990 000 481 806,00 479 474,00 99,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 06 05 6500899990 200 481 806,00 479 474,00 99,5
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 06 05 6500899990 240 481 806,00 479 474,00 99,5

 17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Исполнено, 
рублей

% 
исполнения

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Утверждено, 
рублей

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 06 05 6500899990 244 481 806,00 479 474,00 99,5
Культура, Кинематография 650 08 00 0000000000 000 3 990 400,00 3 990 400,00 100,0
Культура 650 08 01 0000000000 000 3 990 400,00 3 990 400,00 100,0
Муниципальная программа сельского 
поселения Лыхма 
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы" 650 08 01 6500000000 000 3 990 400,00 3 990 400,00 100,0

Основное мероприятие "Организация 
досуга, предоставление услуг 
организаций культуры" 650 08 01 6501000000 000 3 990 400,00 3 990 400,00 100,0
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 650 08 01 6501000590 000 3 990 400,00 3 990 400,00 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 650 08 01 6501000590 600 3 990 400,00 3 990 400,00 100,0

Субсидии автономным учреждениям 650 08 01 6501000590 620 3 990 400,00 3 990 400,00 100,0

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 650 08 01 6501000590 621 3 990 400,00 3 990 400,00 100,0
Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели 650 08 01 6501000590 622 0,00 0,00 100,0
Социальная политика 650 10 00 0000000000 000 206 500,00 143 076,00 69,3
Пенсионное обеспечение 650 10 01 0000000000 000 143 100,00 143 076,00 100,0
Муниципальная программа сельского 
поселения Лыхма 
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы" 650 10 01 6500000000 000 143 100,00 143 076,00 100,0
Основное мероприятие   "Реализация 
мероприятий в области социальной 
политики" 650 10 01 6501200000 000 143 100,00 143 076,00 100,0
Пенсионное обеспечение, лиц 
замещающих должности 
муниципальной службы и лиц, 
замещавших должности муниципальной 
службы 650 10 01 6501272660 000 143 100,00 143 076,00 100,0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 650 10 01 6501272660 300 143 100,00 143 076,00 100,0
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 650 10 01 6501272660 310 143 100,00 143 076,00 100,0
Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям 650 10 01 6501272660 312 143 100,00 143 076,00 100,0
Другие вопросы в области социальной 
политики 650 10 06 0000000000 000 63 400,00 0,00 0,0
Муниципальная программа сельского 
поселения Лыхма 
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы" 650 10 06 6500000000 000 63 400,00 0,00 0,0

 18 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Исполнено, 
рублей

% 
исполнения

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Утверждено, 
рублей

Основное мероприятие   "Реализация 
мероприятий в области социальной 
политики" 650 10 06 6501200000 000 63 400,00 0,00 0,0
Расходы на предоставление выплат и 
компенсаций  отдельным категориям 
граждан 650 10 06 6501272600 000 63 400,00 0,00 0,0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 650 10 06 6501272600 300 63 400,00 0,00 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 650 10 06 6501272600 320 63 400,00 0,00 0,0

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 650 10 06 6501272600 321 63 400,00 0,00 0,0
Физическая культура и спорт 650 11 00 0000000000 000 5 482 562,00 5 482 562,00 100,0
Массовый спорт 650 11 02 0000000000 000 5 482 562,00 5 482 562,00 100,0
Муниципальная программа сельского 
поселения Лыхма 
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы" 650 11 02 6500000000 000 5 482 562,00 5 482 562,00 100,0
Основное мероприятие "Развитие 
физической культуры и массового 
спорта" 650 11 02 6501100000 000 5 482 562,00 5 482 562,00 100,0
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 650 11 02 6501100590 000 5 482 562,00 5 482 562,00 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 650 11 02 6501100590 600 5 482 562,00 5 482 562,00 100,0

Субсидии автономным учреждениям 650 11 02 6501100590 620 5 482 562,00 5 482 562,00 100,0

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 650 11 02 6501100590 621 2 483 999,00 2 483 999,00 100,0
Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели 650 11 02 6501100590 622 2 998 563,00 2 998 563,00 100,0
Всего 31 455 449,15 27 391 913,25 87,1

 18 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Исполнено, 
рублей

% 
исполнения

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Утверждено, 
рублей

Основное мероприятие   "Реализация 
мероприятий в области социальной 
политики" 650 10 06 6501200000 000 63 400,00 0,00 0,0
Расходы на предоставление выплат и 
компенсаций  отдельным категориям 
граждан 650 10 06 6501272600 000 63 400,00 0,00 0,0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 650 10 06 6501272600 300 63 400,00 0,00 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 650 10 06 6501272600 320 63 400,00 0,00 0,0

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 650 10 06 6501272600 321 63 400,00 0,00 0,0
Физическая культура и спорт 650 11 00 0000000000 000 5 482 562,00 5 482 562,00 100,0
Массовый спорт 650 11 02 0000000000 000 5 482 562,00 5 482 562,00 100,0
Муниципальная программа сельского 
поселения Лыхма 
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 
годы" 650 11 02 6500000000 000 5 482 562,00 5 482 562,00 100,0
Основное мероприятие "Развитие 
физической культуры и массового 
спорта" 650 11 02 6501100000 000 5 482 562,00 5 482 562,00 100,0
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 650 11 02 6501100590 000 5 482 562,00 5 482 562,00 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 650 11 02 6501100590 600 5 482 562,00 5 482 562,00 100,0

Субсидии автономным учреждениям 650 11 02 6501100590 620 5 482 562,00 5 482 562,00 100,0

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 650 11 02 6501100590 621 2 483 999,00 2 483 999,00 100,0
Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели 650 11 02 6501100590 622 2 998 563,00 2 998 563,00 100,0
Всего 31 455 449,15 27 391 913,25 87,1

19

Наименование показателя

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Утверждено, 
рублей

Исполнено, 
рублей

% 
исполне-

ния

1 2 3 4 5 6
Общегосударственные вопросы 01 00 14 039 263,78 13 657 611,95 97,3
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 2 320 508,80 2 313 623,59 99,7

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных 
образований

01 03 10 000,00 10 000,00 100,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 10 108 144,99 9 897 429,32 97,9

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово - бюджетного) надзора 

01 06 28 100,00 28 100,00 100,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов
01 07 1 931,28 1 931,28 100,0

Резервные фонды 01 11 100 000,00 0,00 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 470 578,71 1 406 527,76 95,6
Национальная оборона 02 00 972 511,29 972 511,29 100,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 972 511,29 972 511,29 100,0

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 67 300,00 67 300,00 100,0

Органы юстиции 03 04 14 700,00 14 700,00 100,0
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09 16 700,00 16 700,00 100,0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 35 900,00 35 900,00 100,0

Национальная экономика 04 00 3 849 587,38 615 888,22 16,0
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 33 233,68 19 683,34 59,2
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3 028 851,26 0,00 0,0
Связь и информатика 04 10 787 502,44 596 204,88 75,7
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 2 364 318,70 1 981 889,79 83,8
Жилищное хозяйство 05 01 98 086,03 98 086,03 100,0
Коммунальное хозяйство 05 02 806 037,29 800 611,93 99,3
Благоустройство 05 03 1 460 195,38 1 083 191,83 74,2
Охрана окружающей среды 06 00 483 006,00 480 674,00 100,0

бюджета сельского поселения Лыхма за 2020 год по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов

Р А С Х О Д Ы

 ПРИЛОЖЕНИЕ 3
  к решению Совета депутатов
сельского поселения Лыхма

 от     мая  2021 года  № 



30 апреля 2021 №
13 (195) 

6

19

Наименование показателя

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Утверждено, 
рублей

Исполнено, 
рублей

% 
исполне-

ния

1 2 3 4 5 6
Общегосударственные вопросы 01 00 14 039 263,78 13 657 611,95 97,3
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 2 320 508,80 2 313 623,59 99,7

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных 
образований

01 03 10 000,00 10 000,00 100,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 10 108 144,99 9 897 429,32 97,9

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово - бюджетного) надзора 

01 06 28 100,00 28 100,00 100,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов
01 07 1 931,28 1 931,28 100,0

Резервные фонды 01 11 100 000,00 0,00 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 470 578,71 1 406 527,76 95,6
Национальная оборона 02 00 972 511,29 972 511,29 100,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 972 511,29 972 511,29 100,0

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 67 300,00 67 300,00 100,0

Органы юстиции 03 04 14 700,00 14 700,00 100,0
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09 16 700,00 16 700,00 100,0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 35 900,00 35 900,00 100,0

Национальная экономика 04 00 3 849 587,38 615 888,22 16,0
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 33 233,68 19 683,34 59,2
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3 028 851,26 0,00 0,0
Связь и информатика 04 10 787 502,44 596 204,88 75,7
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 2 364 318,70 1 981 889,79 83,8
Жилищное хозяйство 05 01 98 086,03 98 086,03 100,0
Коммунальное хозяйство 05 02 806 037,29 800 611,93 99,3
Благоустройство 05 03 1 460 195,38 1 083 191,83 74,2
Охрана окружающей среды 06 00 483 006,00 480 674,00 100,0

бюджета сельского поселения Лыхма за 2020 год по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов

Р А С Х О Д Ы

 ПРИЛОЖЕНИЕ 3
  к решению Совета депутатов
сельского поселения Лыхма

 от     мая  2021 года  № 

20

Наименование показателя

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Утверждено, 
рублей

Исполнено, 
рублей

% 
исполне-

ния

1 2 3 4 5 6
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды 06 05 483 006,00 480 674,00 100,0

Культура, кинематография 08 00 3 990 400,00 3 990 400,00 100,0
Культура 08 01 3 990 400,00 3 990 400,00 100,0
Социальная политика 10 00 206 500,00 143 076,00 69,3
Пенсионное обеспечение 10 01 143 100,00 143 076,00 100,0
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 63 400,00 0,00 0,0
Физическая культура и спорт 11 00 5 482 562,00 5 482 562,00 100,0
Массовый спорт 11 02 5 482 562,00 5 482 562,00 100,0

Всего: 31 455 449,15 27 391 913,25 87,1

_____________21

Код

Наименование  главного администратора источников 
финансирования дефицита, групп, подгрупп, статей, 

подстатей, элементов, вида, классификации операций 
сектора государственного управления

Утверждено, 
рублей

Исполнено, 
рублей

 % 
исполнения

1 2 3 4 5

601 146,00 -3 893 114,34

650 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 1 896 500,00 6 390 760,34 337,0

650 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 2 497 646,00 2 497 646,00 100,0

601 146,00 -3 893 114,34

650   Муниципальное учреждение администрация сельского поселения Лыхма

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к решению Совета депутатов 

от                  мая 2021 года № 

_____________

финансирования дефицита бюджета сельского поселения Лыхма за 2020 год
по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

И С Т О Ч Н И К И

Всего источников  финансирования дефицита бюджета

сельского поселения Лыхма

Уважаемые жители сельского поселения Лыхма!

На основании решения Совета депутатов сельского поселения 
Лыхма от 28 апреля 2021 года № 18 «Об опубликовании проек-
та решения Совета депутатов сельского поселения  Лыхма «Об 
исполнении бюджета сельского поселения Лыхма за 2020 год»  
и назначении публичных слушаний» приглашаем Вас принять 
участие в публичных слушаниях по проекту решения Совета де-
путатов сельского поселения Лыхма «Об исполнении бюджета 
сельского поселения Лыхма за 2020 год», которые пройдут 06 мая 
2021 года в 17 часов 00 минут в здании администрации сельского 
поселения Лыхма. Инициатор публичных слушаний – Совет де-
путатов сельского поселения Лыхма.  

Предложения и замечания от жителей сельского поселения 
Лыхма по проекту решения Совета депутатов сельского посе-
ления Лыхма «Об исполнении бюджета сельского поселения 
Лыхма за 2020 год» принимаются в срок до 17 час. 00 мин. 05 
мая 2021 года сектором организационной деятельности админи-
страции сельского поселения Лыхма в письменной форме или 
в форме электронного документа на адрес электронной почты: 
Lyhma1@yandex.ru с указанием фамилии, имени, отчества (по-
следнее – при наличии), даты рождения, адреса места житель-
ства и контактного телефона жителя сельского поселения Лыхма, 
внесшего предложения по обсуждаемому вопросу. Контактные 
телефоны для получения дополнительной информации по вопро-
сам участия в публичных слушаниях – 8 (34670) 48-810.

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 апреля 2021 года                                                            № 38

О признании утратившим силу постановление администра-
ции сельского поселения Лыхма

П о с т а н о в л я ю:
1. Признать утратившим силу постановление администрации 

сельского поселения Лыхма от 22 декабря 2020 года №83 «О 
внесении изменений в приложения 1,2 к постановлению адми-
нистрации сельского поселения Лыхма от 09 августа 2017 года 
№85»

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Офи-
циальный вестник сельского поселения Лыхма».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его офици-
ального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заве-
дующего сектором организационной деятельности Юдину И.Ю.

Глава сельского поселения Лыхма                                   Н.В. Бызова

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 апреля 2021 года                                                           № 39

О внесении изменений в приложения 1, 2 к постановлению 
администрации сельского поселения Лыхма о

т 09 августа 2017 года № 85 

В соответствии с Федеральными законами от 31.07.2020 № 
259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Россий-
ской Федерации», от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соот-
ветствием расходов лиц, замещающих государственные должно-
сти, и иных лиц их доходам», постановляю:

1. Внести в приложение 1 «Порядок размещения сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуществен-
ного характера муниципальных служащих администрации сель-

ского поселения Лыхма, и членов их семей на официальном сайте 
органов местного самоуправления  сельского поселения Лыхма 
и предоставления этих сведений общероссийским, окружным и 
районным средствам массовой информации для опубликования», 
к постановлению администрации сельского поселения Лыхма от 
09 августа 2017 г. № 85 «О Порядке размещения сведений о до-
ходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера муниципальных служащих администрации  сельско-
го поселения Лыхма, и членов их семей на официальном сайте 
органов местного самоуправления  сельского поселения Лыхма 
и предоставления этих сведений общероссийским, окружным и 
районным средствам массовой информации для опубликования» 
(далее – постановлением) изменение,  изложив подпункт «г» пун-
кта 2 в следующей редакции:

«г)  сведения об источниках получения средств, за счет кото-
рых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению 
земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, 
транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в 
уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых фи-
нансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких 
сделок превышает общий доход лица, указанного в пункте 1 на-
стоящего Порядка, и супруги (супруга) за три последних года, 
предшествующих отчетному периоду.».

 
2. Внести в приложение 2 «Форма размещения сведений о до-

ходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера  муниципальных служащих администрации сельско-
го поселения Лыхма и членов их семей на официальном сайте 
органов местного самоуправления сельского поселения Лыхма» 
к постановлению изменение, изложив его в редакции согласно 
приложению  к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Офи-
циальный вестник сельского поселения Лыхма».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его офици-
ального опубликования, но не ранее 1 января 2021 года.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заве-
дующего сектором организационной деятельности администра-
ции сельского поселения Лыхма И.Ю. Юдину

Глава сельского поселения Лыхма                                 Н.В. Бызова



30 апреля 2021 №
13 (195) 

7

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ   
к постановлению администрации 

сельского поселения Лыхма 
от 28 апреля 2021 года № 39 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 2  

к постановлению администрации 
сельского поселения Лыхма 

от   09 августа  2017 года № 85  
 

Сведения 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

_________________________________________ 
(полное наименование должности) 

за период с 1 января по 31 декабря _____ года 
 

 Декларир
ованный 
годовой 
доход за 
отчетный 
год (руб.) 

<*> 

Перечень объектов недвижимого 
имущества и транспортных средств, 

принадлежащих на праве собственности 
(источники получения средств, за счет 

которых совершена сделка) <**> 

Перечень объектов 
недвижимого имущества, 

находящегося в пользовании 

Сведения об источниках 
получения средств, за счет 
которых совершены сделки 

(совершена сделка) по 
приобретению земельного 
участка, другого  объекта 
недвижимого имущества, 

транспортного средства, ценных 
бумаг (долей участия, паев в 

уставных (складочных) 
капиталах организаций), 

цифровых финансовых активов, 
цифровой валюты <**> 

Вид 
объектов 
недвижим

ости 

Площадь 
(кв. м) 

Страна 
располо
жения 

Транспорт
ные 

средства 
(вид, 

марка) 

Вид 
объектов 
недвижи

мости 

Площадь 
(кв. м) 

Страна 
располо
жения 

Фамилия, имя, 
отчество лица, 
замещающего 

соответствующую 
должность 

         

Супруга (супруг)          

 

(без указания 
персональных 

данных) 

Несовершеннолетни
й ребенок (без 

указания 
персональных 

данных) 

         

 
<*> - по письменной просьбе лица, предоставляющего сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, отдельной строкой указывается в том числе сумма дохода, полученного от продажи имущества либо осуществления иной 
деятельности в соответствии с федеральным законодательством; 

<**> - информация об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению 
земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных 
(складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает общий 
доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду. 
 
 

___________ 
 
 
 
 

  
 СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 апреля 2021 года                                                                                                        № 40

О внесении изменений в постановление администрации
 сельского поселения Лыхма от 09 августа 2017 года № 86

В соответствии с Федеральными законами от 31 июля .2020 года №259-ФЗ  «О цифровых фи-
нансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов 
лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение 1 «Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности сель-
ского поселения Лыхма, и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправле-
ния сельского поселения Лыхма и предоставления этих сведений общероссийским, окружным и 
районным средствам массовой информации для опубликования», утвержденного постановлением 
администрации сельского поселения Лыхма от 09 августа 2017 года № 86 «О Порядке размещения 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, за-
мещающих муниципальные должности сельского поселения Лыхма, и членов их семей на офици-
альном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Лыхма и предоставления этих 
сведений общероссийским, окружным и районным средствам массовой информации для опублико-
вания» (далее - постановление) изменение, изложив подпункт «г» пункта 2 в следующей редакции:

 «г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена 
сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транс-
портного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах органи-
заций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превы-
шает общий доход лица, указанного в пункте 1 настоящего Порядка, и его супруги (супруга) за три 
последних года, предшествующих отчетному периоду.»

2. Внести в приложение 2 «Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера» к постановлению изменения, изложив его в редакции согласно приложению 
к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского посе-
ления Лыхма».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить заведующего сектором организационной 

деятельности администрации сельского поселения Лыхма Юдину И.Ю.

Глава сельского поселения Лыхма                     Н.В.Бызова

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

сельского поселения Лыхма 
от 28 апреля 2021 года № 40 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к постановлению администрации 
сельского поселения Лыхма 
от 09 августа 2017 года N 86 

 
 

 Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  
_________________________________________ 

(полное наименование должности) 
за период с 1 января по 31 декабря _____ года 

 
 

 Годовой 
доход за 
отчетный 
год (руб.) 

Перечень объектов недвижимого имущества и 
транспортных средств, принадлежащих на праве 

собственности (источники получения средств, за счет 
которых совершена сделка) <*> 

Перечень объектов недвижимого 
имущества, находящегося в пользовании 

Сведения об источниках 
получения средств, за счет 
которых совершена сделка 
по приобретению ценных 

бумаг (долей участия, паев 
в уставных (складочных) 
капиталах организаций), 
цифровых финансовых 

активов, цифровой валюты 
<**> 

  
Вид объектов 
недвижимости 

Площадь 
(кв. м) 

Страна 
расположения 

Транспортные 
средства 

(вид, марка) 

Вид объектов 
недвижимости 

Площадь 
(кв. м) 

Страна 
располож

ения 

Фамилия, имя, отчество 
лица, замещающего 
соответствующую 
должность  

         

Супруга (супруг) 
 (без указания 
персональных данных)  

         



30 апреля 2021 №
13 (195) 

8Несовершеннолетний 
ребенок (без указания 
персональных данных)  

         

 
<*> - по письменной просьбе лица, предоставляющего сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, отдельной строкой указывается в том числе сумма дохода, полученного от продажи имущества либо осуществления иной 
деятельности в соответствии с федеральным законодательством; 

 
<**> - информация об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению 

земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных 
(складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает общий 
доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду. 
 
 

___________ 

30.04.2021

№13 (195)
2,0 п.л.


